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arbejdskrævende og for specielt for andre 
biblioteker at tage hånd om. 

Det er vældig fint, at centeret indtil nu har 
været i stand til at opfylde det, det har lagt 
størst vægt på, nemlig at samlingen var til- 
gængelig uden indskrænkninger i retten til 
benyttelse for enkelte lånere eller for biblio- 
teksvæsenet. Det er også fint, at centeret har 
været i stand til at fungere med det mest 
nødvendige, og at den biblioteksmæssige ud- 
førelse har været forsvarlig inden for de eksi- 
sterende rammer. 

Baggrunden for, at centeret indtil nu har 
fungeret, ikke maksimalt, heller ikke mini- 
malt, men ikke meget derover, er, at det er 
lykkedes at få en række aktive frivillige som 
erstatning for vagthavende bibliotekar til at 
varetage kontakten med lånerne, klare ekspe- 
ditionen, besvare forespørgsler m.v. Men ak- 
tive frivillige kan man, som alle godt ved, 
kun trække på et vist stykke tid, de slides op, 
og her er så det centrale i beslutningsforsla- 
get: denne usikre periode har varet alt for 
længe, og det er nu påkrævet, at der stilles 
de årlige midler til rådighed, som er nødven- 
dige for at gøre tidsskriftcentret til en perma- 
nent institution under kulturministeriet. 

Det er ikke første gang, det er blevet for- 
søgt at få afsat penge til tidsskriftcentret. Der 
har 3-4 gange været stillet ændringsforslag 
om det til finansloven, og derfor har vi nu 
valgt at få det i folketingssalen, sådan at det 
får lov til at stå alene, og sådan at centerets 
kulturelle betydning bliver synliggjort for 
folketingets medlemmer, og det bliver gjort 
klart for dem, at dette kan vi ikke undlade at 
støtte. Og det drejer sig altså om 400.000 kr. 

Larsen-Ledet (RV): 
Tidsskriftcentret har gennem de mange år, 

det har eksisteret, ydet en betydelig indsats 
som informationscenter, især når det gælder 
en række af de emner af udenrigs-, sikker- 
heds- og miljøpolitisk karakter, som gennem 
årene er blevet stadig mere fremtrædende i 
den offentlige debat. Gennem sin virksom- 
hed har tidsskriftcentret ydet et væsentligt 
bidrag til at gøre den offentlige debat på dis- 
se og en række andre områder kvalificeret 
ved at bringe den hjemlige debat i forbindel- 
se med den udenlandske tidsskriftslitteratur 
om de forskellige emner. Derved har tids- 
skriftcentret placeret sig som et supplement 

til de eksisterende biblioteker og har også 
gennem sin virksomhed dokumenteret beho- 
vet for en specialiseret indsats. 

Alligevel mener jeg, at det primært må 
være de offentlige bibliotekers opgave at sør- 
ge for på bred basis, at der er tilstrækkeligt 
materiale på vore offentlige biblioteker. 

Jeg kommer altså med en afvisning af for- 
slaget, men denne afvisning har ikke noget at I 
gøre med, at tidsskriftcentret primært er ori- 
enteret i retningen fra midten af socialdemo- 
kratiet og så til venstre. Det er ikke min be- 
væggrund, og det er ikke det radikale ven- 
stres bevæggrund. Det er vigtigt for det radi- 
kale venstre -  og det er det, vi gerne vil be- 
nytte lejligheden til at se på -  at offentligt 
tilgængeligt materiale på vores biblioteker 
absolut repræsenterer bredden. 

Vi kan for øvrigt heller ikke overse konse- 
kvensen af at gå ind for forslaget. Hvad kan 
vi ikke komme til at opleve af nye tiltag med 
græsrodsbevægelser af forskellig art, hvis vi 
åbner for det her? Men vi vil i hvert fald 
give tilsagn om, at vi i udvalget vil være med 
til at kulegrave den problematik, som er rejst 
i forbindelse med dette forslag fra SF. 

Birgith Mogensen (CD): 
SF vil gerne have tidsskriftcentret i Kø- 

benhavn på finansloven. Jeg kan med det 
samme sige, at CD må afvise forslaget. De 
penge, SF ønsker afsat til formålet, mener vi 
ikke statskassen skal betale på det foreliggen- 
de grundlag. Den meget specialiserede opga- 
ve, der her er tale om, er blevet støttet via 
tipsmidlerne og via bidrag fra private fonde, 
herunder Sømændenes Kulturfond. Denne 
har ifølge bemærkningerne inddraget sin 
støtte fra 1985, hvilket der i øvrigt ikke gives 
nogen forklaring på. 

Når der skal foretages en prioritering af, 
hvilke kulturelle formål der kan opnå statslig 
støtte -  og vi ved, at der skal prioriteres -  
mener vi i CD ikke, at tidsskriftcentret står i 
første række. Der vil eventuelt kunne tildeles 
en andel af tipsmidlerne også for 1986-87, 
men også i den forbindelse må det være ri- 
meligt at spørge: hvor meget bliver dette cen- 
ter overhovedet brugt? Det er dog ikke uden 
betydning at vide noget om det, før der be- 
vilges offentlige tilskud. 

Uden at vide noget konkret om virksom- 
hedens omfang bør vi i hvert fald ikke tildele 


